
 

 

 

 

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 088, DE 24 DE AGOSTO DE 2022. 
 

A DIRETORA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA E 
INOVAÇÃO DO ESPÍRITO SANTO - FAPES, no uso da atribuição que lhe confere 
o Art. 16 da Lei Complementar nº 978, de 04 de outubro de 2021, publicada no 
Diário Oficial de 05 de outubro de 2021, 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Designar os servidores abaixo relacionados para constituírem a Comissão 

Interna de Diversidade da FAPES: 

 

Coordenador: Daniel Martins Marchezini 

Membros: Samantha Nepomuceno Gonçalves, Geanderson Campos Costa e 

Maria da Glória Martins dos Santos. 

 

Art. 2º - Esta Instrução de Serviço entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário e em especial a Instrução de 
Serviço nº 065, de 05/07/2022, publicada em 06/07/2022. 
 
 
Vitória, 24 de agosto de 2022. 

 

Cristina Engel de Alvarez 

Diretora-Presidente da FAPES 

 

20
22

-T
D

P
JB

L 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

24
/0

8/
20

22
 1

4:
18

   
 P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2



ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

CRISTINA ENGEL DE ALVAREZ
DIRETOR PRESIDENTE
DIPRE - FAPES - GOVES

assinado em 24/08/2022 14:18:01 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 24/08/2022 14:18:01 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por MARLEIDE SILVA DO NASCIMENTO (SUBGERENTE - SUAD - FAPES - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2022-TDPJBL

20
22

-T
D

P
JB

L 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

24
/0

8/
20

22
 1

4:
18

   
 P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


		2022-08-24T14:18:02-0300




